

2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月7日

上場会社名 ディーエムソリューションズ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6549 URL http://www.dm-s.co.jp
 代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 花矢 卓司
 問合せ先責任者 （役職名） 取締役管理本部長 （氏名） 吉田 慎一郎 TEL 0422-57-3921
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	8,298	57.3	299	198.0	299	180.4	192	166.7
2026年3月期第1四半期	5,274	3.7	100	△36.2	106	△32.1	72	△30.7

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 192百万円（166.7%） 2026年3月期第1四半期 72百万円（△30.7%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	34.83	32.95
2026年3月期第1四半期	13.03	12.61

（注）当社は、2026年7月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	9,683	4,063	40.8
2026年3月期	9,775	3,923	38.9

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 3,947百万円 2026年3月期 3,805百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	15.00	—	21.00	36.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	10.50	—	10.50	21.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
 当社は、2026年7月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2026年3月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	14,415	30.6	605	136.3	597	121.9	380	114.0	68.91
通期	27,500	7.6	1,100	17.2	1,085	12.2	680	6.1	123.18

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無
 当社は、2026年7月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2027年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

詳細は、添付資料6ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	5,706,000株	2026年3月期	5,702,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	180,732株	2026年3月期	180,732株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	5,523,949株	2026年3月期1Q	5,535,114株

(注) 当社は、2026年7月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、堅調な雇用情勢や所得環境の改善、インバウンド需要により緩やかな回復基調にあった一方で、中東情勢の緊迫化や世界的な原材料及びエネルギー価格の高騰や物価上昇により、先行きの不透明な状況で推移しました。

このような事業環境の中、当社グループはダイレクトマーケティング実施企業に対して、マーケティングの各局面において最適なソリューションを提供するべく努めてまいりました。また、積極的な人材採用を行い、営業力及び提供サービスの強化に取り組んでまいりました。

この結果、当社グループの当第1四半期連結累計期間における売上高は8,298,185千円（前年同期比57.3%増）、営業利益は299,079千円（前年同期比198.0%増）、経常利益は299,597千円（前年同期比180.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は192,392千円（前年同期比166.7%増）となりました。

セグメント別の業績は以下のとおりです。

i) ダイレクトメール事業

ダイレクトメール事業におきましては、充実した営業体制を基盤に、企画制作からデザイン、印刷、封入・封緘作業を一括して手がけるワンストップサービスの提供、郵便やメール便のスケールメリットを活かした提案型営業を積極的に展開いたしました。また、発送代行サービスのオンライン受注や見込顧客別のマーケティング施策を強化することで、販路の拡大を図るとともに、従業員による対面業務を削減することで業務効率及び生産性の向上に努めました。

この結果、新規顧客の開拓及び既存顧客からの受注が堅調に推移し、売上高は7,635,707千円（前年同期比64.5%増）、セグメント利益は475,985千円（前年同期比100.2%増）となりました。

ii) インターネット事業

インターネット事業におきましては、コンサルティング型マーケティングサービスの提供を強化するとともに、これまで培ったWebサイトのコンテンツ制作ノウハウを活かしたパーティカルメディアサービス（注）にも引き続き注力いたしました。また、これまでのノウハウを活かしたSNS関連サービスの強化も行っております。

この結果、売上高は233,990千円（前年同期比14.4%減）、セグメント利益は12,463千円（前年同期比61.7%減）となりました。

（注）パーティカルメディアサービスとは、特定の分野に特化した自社Webサイトの運営を通じて、利用者へ有益な情報や各種サービスを提供するサービスです。

iii) アパレル事業

アパレル事業におきましては、子会社である株式会社ピアトランスポート（以下、ピアトランスポート）の販売体制の整備充実を図るとともに別注商品の企画にも注力しました。また、引き続き為替やインフレ等の外部環境の影響を受けました。

この結果、売上高は396,548千円（前年同期比10.1%増）、セグメント利益は20,541千円（前年同期比16.1%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における総資産の残高は9,683,741千円となり前連結会計年度末に比べ、91,799千円減少しました。これは主に、投資その他の資産その他の増加206,493千円があったことに対して、現金及び預金の減少200,487千円、受取手形及び売掛金の減少75,413千円があったことによるものです。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における負債の残高は5,619,838千円となり前連結会計年度末に比べ、232,694千円減少しました。これは主に、流動負債その他の増加136,967千円があったことに対して、未払法人税等の減少132,859千円及び長期借入金の減少136,890千円があったことによるものです。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産の残高は4,063,902千円となり前連結会計年度末に比べ、140,895千円増加しました。これは主に利益剰余金の増加134,419千円があったことによるものです。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,631,160	1,430,673
受取手形及び売掛金	3,466,258	3,390,844
棚卸資産	419,549	424,995
その他	235,618	215,218
貸倒引当金	△2,635	△2,565
流動資産合計	5,749,951	5,459,166
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	909,408	909,396
土地	1,584,384	1,584,384
その他	644,753	626,197
有形固定資産合計	3,138,546	3,119,979
無形固定資産		
のれん	352,801	341,008
その他	92,982	115,886
無形固定資産合計	445,783	456,894
投資その他の資産		
その他	443,605	650,098
貸倒引当金	△2,346	△2,397
投資その他の資産合計	441,258	647,700
固定資産合計	4,025,588	4,224,574
資産合計	9,775,540	9,683,741
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,567,387	2,532,142
1年内返済予定の長期借入金	547,560	547,560
未払法人税等	252,104	119,244
賞与引当金	147,628	86,978
その他	582,518	719,485
流動負債合計	4,097,198	4,005,410
固定負債		
長期借入金	1,733,720	1,596,830
その他	21,614	17,598
固定負債合計	1,755,334	1,614,428
負債合計	5,852,533	5,619,838
純資産の部		
株主資本		
資本金	378,425	380,173
資本剰余金	304,592	306,340
利益剰余金	3,244,170	3,378,589
自己株式	△121,963	△121,963
株主資本合計	3,805,223	3,943,138
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	—	4,450
評価・換算差額等合計	—	4,450
新株予約権	107,181	105,991
非支配株主持分	10,602	10,322
純資産合計	3,923,006	4,063,902
負債純資産合計	9,775,540	9,683,741

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	5,274,980	8,298,185
売上原価	4,446,707	7,098,258
売上総利益	828,273	1,199,927
販売費及び一般管理費	727,923	900,847
営業利益	100,350	299,079
営業外収益		
受取利息	6	8
受取配当金	1	2
持分法による投資利益	9,221	—
為替差益	1,044	2,127
その他	1,769	3,960
営業外収益合計	12,042	6,099
営業外費用		
支払利息	4,931	5,536
支払手数料	45	0
その他	560	44
営業外費用合計	5,537	5,580
経常利益	106,855	299,597
税金等調整前四半期純利益	106,855	299,597
法人税、住民税及び事業税	34,706	107,484
四半期純利益	72,149	192,113
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	—	△279
親会社株主に帰属する四半期純利益	72,149	192,392

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	72,149	192,113
四半期包括利益	72,149	192,113
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	72,149	192,392
非支配株主に係る四半期包括利益	—	△279

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	74,187千円	71,284千円
のれんの償却額	5,946	11,793

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	ダイレクトメ ール事業	インターネッ ト事業	アパレル事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,641,469	273,365	360,145	5,274,980	—	5,274,980
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	1,159	1,159	△1,159	—
計	4,641,469	273,365	361,304	5,276,140	△1,159	5,274,980
セグメント利益	237,756	32,571	17,695	288,023	△187,672	100,350

(注) 1. セグメント利益の調整額△187,672千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント				その他	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	ダイレク トメール 事業	インター ネット 事業	アパレル 事業	計				
売上高								
外部顧客への 売上高	7,635,707	233,990	396,548	8,266,246	31,939	8,298,185	—	8,298,185
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	9,073	—	1,416	10,490	1,000	11,490	△11,490	—
計	7,644,781	233,990	397,965	8,276,736	32,939	8,309,676	△11,490	8,298,185
セグメント利益 又はセグメント 損失(△)	475,985	12,463	20,541	508,990	△2,903	506,087	△207,008	299,079

(注) 1. セグメント利益の調整額△207,008千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。